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Wiele osób zastanawia się jak prawidłowo 
wypełnić wzór wniosku o upadłość 
konsumencką.  

Być może Ty jesteś właśnie taką osobą. 

Napisałam ten krótki poradnik, aby wyjaśnić Ci 
wątpliwości, jakie pojawiają się w przestrzeni 
internetowej oraz z którymi zwracają się do mnie 
goście mojej kancelarii, a które dotyczą właśnie 
prawidłowości wypełnienia wniosku o upadłość. 

Nazywam się Anna Błach i jestem adwokatem, specjalizującym się 
między innym w sprawach związanych z upadłością konsumencką.  

Od kilku lat prowadzę blog o upadłości, pt.: 

>> Upadłość konsumencka << 

na łamach którego także zapoznasz się z innymi ważnymi zagadnieniami 
związanymi z upadłością osoby fizycznej. 

Swoją kancelarię prawną prowadzę w centrum Warszawy.  
Tutaj odwiedzisz stronę www mojej kancelarii.  

Zapraszam Cię do lektury tego poradnika, a w razie wątpliwości 
zachęcam do kontaktu ze mną, w wygodny dla Ciebie sposób: 

Tel.: +48 692 383 412 

Mail: biuro@blach-kancelaria.pl 

Formularz kontaktowy: znajdziesz tutaj>> 
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Poniżej dowiesz się kilku ważnych rzeczy dotyczących 

tego, jak wypełnić wniosek o upadłość konsumencką. Wzór 

wniosku znajdziesz także w treści poradnika. 

UWAGA! Postępowanie w sprawie upadłości 

konsumenckiej jest niezwykle 

skomplikowane i nie zalecam Ci 

przeprowadzania go samodzielnie. W tym 

przypadku Zawsze powinieneś / powinnaś 

skorzystać z pomocy doświadczonego 

adwokata. 

Wierzę, że każdy powinien dostać drugą szansę na nowe życie bez 

długów. Robert Kiyosaki mając ok 40  lat ogłosił bankructwo, 

przez jakiś czas mieszkał w samochodzie, a następnie w wieku 50 

lat został jednym z najbogatszych ludzi świata. 
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Dłużnicy nauczyli mnie pokory. Zauważyłam, że wielu z nich na 

początku spłacało swoje długi skrupulatnie – tak jakby sam Bóg 

wystawił im rachunek.  

Nie mogli wtedy przewidzieć, że za kilka lat rozpadnie się ich 

małżeństwo, dobrze jak dotąd prosperująca firma straci swoją 

płynność, nowy biznes okaże się katastrofą, stracą pracę czy 

wzrośnie kurs franka.  

Wszak wielu z nich brało kredyt we frankach przekonywanych do 

tego przez polityków, którzy tymczasem sami swoje kredyty 

przewalutowali na złotówki. 

Przejdźmy jednak do tematu głównego, czyli wniosku o 

upadłość konsumencką. 

Niech Cię nie zwiedzie, że skoro wniosek jest w formie druku to 

wystarczy, że wypełni się rubryki i już upadłość gotowa. Dla laika 

prawidłowe wypełnienie wniosku jest bardzo trudne. 

Co się stanie w przypadku błędów we wniosku? 
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Nieprawidłowe złożenie 

wniosku o upadłość konsumencką 

Wystarczy, że pominiesz jedną rubrykę lub źle ją wypełnisz, a 

sędzia może wykorzystać tą sytuację i zwrócić wniosek do 

poprawy (uzupełnienia).  

Stanie się tak od razu, jeśli wniosek składa osoba reprezentowana 

przez adwokata – wtedy wniosek zwraca się bez wezwania o jego 

uzupełnienie lub opłacenie. 

Co prawda w terminie tygodniowym od dnia doręczenia zarządzenia 

o zwrocie, wniosek ponownie złożony, odpowiadający wymogom 

ustawowym i należycie opłacony, wywołuje skutek od daty 

pierwotnego wniesienia.  

Skutek taki nie występuje w razie 

kolejnego zwrotu z tej samej przyczyny. 

Należy też pamiętać, że od 24 marca 

2020 r. do o wniosku o ogłoszenie 

upadłości konsumenckiej załącza się 

jeden dodatkowy odpis wraz z odpisami 

załączników. 
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Oświadczenie co do  
prawdziwości faktów 

Istotne jest również, że wraz z wnioskiem o upadłość dłużnik 

jest obowiązany złożyć oświadczenie co do prawdziwości danych 

zawartych we wniosku. W razie niezłożenia tego oświadczenia, 

wniosek o ogłoszenie upadłości zwraca się bez wzywania do jego 

uzupełnienia. 

Obecnie nie ma już potrzeby we wniosku o ogłoszenie upadłości  

konsumenckiej szczegółowo uzasadniać okoliczności powstania 

zadłużenia, przyczyn dla których przestaliśmy spłacać długi. 

Chyba że zachodzi przesłanka negatywna, tj. dłużnik przyczynił się 

do powstania zadłużenia umyślnie czy też z powodu rażącego 

niedbalstwa. 

Co to oznacza? 
Każdy przypadek jest indywidualnie badany przez sąd. Przykładowo 

można podać, że przez rażące niedbalstwo rozumieć należy 

niedochowanie należytej staranności, która wymagana jest w 

konkretnej sytuacji. 
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Np. zaciągnięcie przez dłużnika pożyczek, których łączna 

miesięczna  rata w czasie ich udzielenia znacznie 

przekracza jego dochody. 

Z niemal każdej sytuacji jest jednak jakieś wyjście – tutaj np. 

trzeba udowodnić, że w momencie zaciągania kredytów mogliśmy 

liczyć na awans, czy dodatkowe źródło zwiększenia dochodów.  

Ponadto zawsze w tych przypadkach decydujące znaczenie mają 

względy humanitarne. 

Jeśli zatem pomimo powstania zadłużenia z powodu rażącego 

niedbalstwa, czy też winy umyślnej, zachodzą względy humanitarne 

uzasadniające ogłoszenie upadłości – to sąd może upadłość 

ogłosić. 

Wniosek o upadłość konsumencką – WZÓR 

Wniosek o upadłość konsumencką znajdziesz w internecie w wielu 

miejscach. Nie ma więc sensu przytaczanie go tutaj osobno.  

Możesz go na przykład pobrać wygodnie z stąd >> Przejrzyj go 

spokojnie i bez pośpiechu.  
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A jeśli masz pytania, co do tego, czy możesz ubiegać się o 

upadłość konsumencką, albo jak wypełnić wniosek o 

upadłość, daj mi znać: 

Tel.: +48 692 383 412 

Mail: biuro@blach-kancelaria.pl 

Formularz kontaktowy: znajdziesz tutaj>> 

*** 

Inne potrzebne Ci wiadomości znajdziesz w 

moim blogu: 

Plan spłat wierzycieli w upadłości 

konsumenckiej  

Szybka upadłość konsumencka 

Szczęśliwe historie moich klientów 
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